
 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 31.08.2018 №256           

     с. Ершичи 

    Ершичского района 

    Смоленской области 

 

О реорганизации МБОУ «Руханская 

средняя школа» путем присоединения  

к ней МБОУ «Кардовская основная   

школа» 

                                                                          

 В целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, в 

соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 

22 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г.  «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской  области от 08.02.2017г. № 49 «Об утверждении 

Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 

образовательных организаций и их филиалов муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области», заключением областной комиссии по 

оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной 

государственной и муниципальной образовательной организации от 23 августа 2018 

года №34 Администрация муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской  области п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Реорганизовать с 01.09.2018 года Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Руханская средняя школа» муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области (далее - Учреждение) путем  

присоединения к ней  Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Кардовская основная   школа»  муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области (далее - образовательное учреждение). 
 2. Определить Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Руханская средняя школа» муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области  правоприемником прав и обязанностей  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кардовская основная   школа»  

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области. 



 

 

 3. Уполномочить директора Учреждения (Прусов Г.И.) на осуществление 

юридически значимых действий по реорганизации образовательного учреждения 

указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

  4. Учреждению ( Прусов Г.И.): 

 - в течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего постановления 

обеспечить выполнение требований пункта 1 статьи 60 Гражданского кодекса 

Российской Федерации и иных требований федерального законодательства, 

связанных с реорганизацией двух и более юридических лиц; 

 - осуществить прием документов, материальных ценностей, архива, 

имущества, обязательства образовательного учреждения в соответствии с 

передаточным актом; 

 - в срок, до 25 декабря на основании проведенной инвентаризации 

подготовить и представить на утверждение в отдел экономики, имущества и 

земельных отношений Администрации муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области передаточный акт. 

 5. Указанную реорганизацию произвести за счет  средств  бюджета 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, 

предусмотренных на содержание образовательных учреждений, указанных в          

пункте 1 настоящего постановления. 

 6. Отделу по образованию Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области  (А. В. Пуликова): 

 - создать инвентаризационную комиссию; 

 - обеспечить осуществление финансирования проводимых мероприятий по 

реорганизации образовательных учреждений, указанных в пункте 1 постановления в 

пределах их бюджетных ассигнований; 

 - осуществлять постоянный контроль за проводимыми мероприятиями по 

реорганизации. 

 7. Определить срок проведения реорганизационных мероприятий до 1 января 

2018 года. 

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области  В.Н. Бакустина. 

 

 

 

И.п. Главы  муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской 

области                                                                                            М.М. Пахоменков                                                           

  

 

 

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз. – в дело 

Исп. А.В. Пуликова 

Тел. 2-11-86                                             

 

Разослать: Отделу по образованию - 3 экз., 

управляющему делами - 1 экз., МБОУ 

«Руханская средняя школа» - 1 экз.,  

МБОУ  «Кардовская основная школа» - 1 

экз.      

  

  

  

     Визы:  

  

М.М. Бугаев _______________       «_____»  _________________ 

 

И.И. Напреева        _______________       «_____»  _________________ 

 
               


